
Dotazník pro účastníky brněnských
wikisrazů 2015
Pokud jste se v minulosti alespoň jednou zúčastnil(a) brněnského wikisrazu, prosím vás o 
vyplnění tohoto dotazníku. 
V dotazníku nikde neuvádíte své jméno, proto v případě adresných poznámek zvažte navíc 
možnost sdělit mi je e-mailem.

Děkuji, 
Marek Blahuš (Wikipedista:Blahma)

Srazy
Tato sekce se týká brněnských wikisrazů v jejich podobě od února 2015. Konají se typicky 
každou třetí středu v měsíci od 18:00 do 23:00 v salonku restaurace Baroko. 

U některých otázek máte vyjdářit, zda souhlasíte s uvedeným výrokem, a to na škále od 1 
(souhlasím) do 5 (nesouhlasím). Nevyplnění odpovědi bude považováno za „nevím, 
nedovedu odpovědět“.

Srazy by se měly konat častěji než 1x měsíčně.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Srazy by se měly konat méně často než 1x měsíčně.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Pravidelnost konání srazů je podle mne dobrá věc.
Dříve se srazy konaly nepravidelně (různá frekvence i dny v týdnu).

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Den konání srazu mi vyhovuje.
V současnosti se srazy konají 3. středu v měsíci.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím



Srazy by se měly konat o víkendu.
V současnosti se konají ve všední den.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

V kolik hodin by měly srazy začínat?
V současnosti začínají v 18 hodin.

15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hodina

Počet srazů v roce 2015, kterých jsem se zúčastnil(a), odhaduji na:
Včetně prosincového proběhlo v roce 2015 celkem 11 srazů (v lednu se nekonal).

Pokud jsem se některého srazu nezúčastnil(a), příčinou (nejčastěji) bylo:

Informovanost o konání srazů mi vyhovuje.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Hlavní kanál, kterým přijímám pozvání na další srazy, je:

 Pozvánka na diskuzní stránce na Wikipedii

 Sledované stránky (watchlist)

 Poslední změny (upozornění v horní části)

 Událost na Facebooku

 Sám na termíny pamatuji

Současné řádné místo konání srazů mi vyhovuje.
V současnosti se srazy typicky konají v restauraci Baroko.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Jak hodnotíte pro potřeby srazu následující prostory Baroka:

vyhovující spíše
vyhovující něco mezi spíše

NEvyhovující NEvyhovovující

Zadní salonek

Přední salonek



Hlavní místnost

Nekuřáckost místa srazu mi vyhovuje.
Baroko je nekuřácké prostředí.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Nekuřáckost místa srazu je pro mne důležitá.
Baroko je nekuřácké prostředí.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Nabídka jídla a pití v Baroku mi vyhovuje.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Možnost promítání v místě srazu je podle mne důležitá.
V Baroku nám umožňují promítat vlastním projektorem a zadní sál je vybaven plátnem.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Absence hluku z okolí v místě srazu je podle mne důležitá.
Z okolí může přicházet hudba i hlasy jiných hostů, což může sraz rušit.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Posun od neformálních k formálnějším, který srazy v roce 2015 prodělaly, mi vyhovuje.
Srazy jsou dnes více strukturované, předem jsou vypisovány body programu, je více přednášek či
debat než volného povídání.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Předem vypsaný program zabírá příliš velkou část srazu.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím



Rád(a) bych na srazu měl(a) více příležitost k nahodilým konverzacím.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Rád(a) bych na srazu nacházel(a) více prostoru k řešení otázek a témat, kterými se
zabývám.
Někteří účastníci mohou přijít na sraz s otázkami, které zůstanou nezodpovězeny, protože se
nenašel čas nebo koho se zeptat.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Mám zájem o to, aby se na srazu probírala tato témata:

souhlasím spíše
souhlasím něco mezi spíše

NEsouhlasím NEsouhlasím

Dění na Wikipedii
a dalších
projektech
Dění v hnutí
Wikimedia a
spolku Wikimedia
ČR
Praktické aspekty
práce s Wikipedií
a dalšími projekty
Technické
aspekty tvorby
Wikipedie a
dalších projektů
Nápady na nové
aktivity na
Wikipedii a
dalších
projektech
Nápady na nové
aktivity v hnutí
Wikimedia
Další témata open
source a
svobodných
znalostí

Věnuji pozornost zápisům, které jsou ze srazů pořizovány.
(Zatím nebyly zveřejněny zápisy ze srazů v říjnu a listopadu.)

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Zápisy ze srazů by měly být stručnější i za cenu věcné neúplnosti.



1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Pravidelnost srazů by měla být příležitostně narušována mimořádnými srazy.
Mimořádné srazy se v roce 2015 konaly čtyřikrát – na jiných místech a v jiných časech.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Z konaných mimořádných srazů mi přišlo jako dobrý nápad:

souhlasím spíše
souhlasím něco mezi spíše

NEsouhlasím NEsouhlasím

Metro-bar (únor)

Bystrcká lípa
(červen)
Předprogram na
FF (září)
Vánoce na MU
(prosinec)

WikiProjekt MU
V této sekci se věnujeme proběhlému projektu placené tvorby článků na Wikipedii pro 
Masarykovu univerzitu. 
Vyplňovat tuto sekci ale mohou i lidé, kteří se projektu nezúčastnili.

WikiProjekt MU pomohl české Wikipedii.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

WikiProjekt MU pomohl hnutí Wikimedia v ČR (spolupráce s institucemi).

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Placené psaní pro Wikipedii vnímám jako problematické.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

Zúčastnil(a) jsem se WikiProjektu MU jako placený spolupracovník:



 ano

 ne

Se svou účastí ve WikiProjektu MU jsem byl(a) spokojen(a).
Vyplňují pouze účastníci WikiProjektu MU.

1 2 3 4 5

souhlasím NEsouhlasím

V příštím roce by se WikiProjekt MU měl zabývat těmito aktivitami:
Pokračování v roce 2016 je předpokládáno, jeho forma ale ještě není známa. V roce 2015 se projekt
věnoval psaní článků o katedrách a dalších významných pracovištích MU.

souhlasím spíše
souhlasím něco mezi spíše

NEsouhlasím NEsouhlasím

Psaní článků o
katedrách a
ústavech
Psaní článků o
vyučujících
Psaní článků o
absolventech
Psaní článků o
budovách a
událostech
Psaní článků o
významných
projektech a
dílech
Pořizování
současných
fotografií
Zpracování
archivních
fotografií

Ostatní

Poznámky a komentáře
Chcete-li nám cokoliv dalšího sdělit, co se jinam do dotazníku nevešlo.

Odeslat

Nikdy přes Formuláře Google neposílejte hesla.



Používá technologii Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.  

Nahlásit zneužití  Smluvní podmínky služby  Další smluvní podmínky

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://docs.google.com/forms/d/1qbUg2JizhIj9s9VTAO-l9H61EjZMMInKZsmRc-7-vjM/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/1qbUg2JizhIj9s9VTAO-l9H61EjZMMInKZsmRc-7-vjM/viewform
http://www.google.com/accounts/TOS
http://www.google.com/google-d-s/terms.html

